
  
Selezione per l’affidamento a titolo retribuito di n. 1 incarico di insegnamento per i percorsi di 

formazione iniziale e accesso in ruolo a tempo indeterminato della scuola secondaria, come da 
D.M. n. 359 del 7/02/2024, ai sensi dell’art. 23, c. 2 della l. 240 del 30/12/2010 

NOMINA COMMISSIONE  

D.D. n. 9234/2024 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTI gli art. 2222 e segg. 2229 e segg. del Codice Civile; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 
d’insegnamento”; 
VISTO l’articolo 49, comma 1, lettera l) punti 1 e 2 del Decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito 
con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 35; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 ed in particolare l’art.53; 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento 
economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  
VISTO il Regolamento di Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati personali in possesso 
dell’Università degli Studi di Firenze e il Regolamento di Ateneo per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari in attuazione del decreto legislativo 196/2003; 
VISTO il Decreto Rettorale 352/2011 “Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento, 
ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 
VISTO il Decreto Rettorale n. 170 del 1° marzo 2012 di modifica del D.R. 352/2011  
VISTO il nuovo “Regolamento in materia di incarichi d’insegnamento” emanato con decreto n. 
568/2016 Prot. 102297 del 15/07/2016 che riunisce le precedenti disposizioni in un unico testo 
regolamentare; 
VISTO il D.M 359 del 07/02/2024 “Accreditamento iniziale dei percorsi di formazione iniziale dei 
docenti” 
VISTO il D.M. n. 621 del 22/04/2024 “autorizzazione posti e modalità di selezione per l’attivazione dei 
percorsi di formazione iniziale dei docenti”; 
VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione riunito nella seduta del 27 ottobre 2023, 
relativa alla costituzione, all'interno del Teaching and Learning Center di Ateneo, di una sezione 
denominata “Percorsi universitari di formazione iniziale e abilitazione dei docenti delle scuole 
secondarie di primo e secondo grado”; 
VISTA la delibera adottata dal Consiglio del Dipartimento di Scienze della Terra il 25/3/2024 di 
approvazione della programmazione delle attività didattiche per l’anno 2023-24, nei quali sono 
richiamati gli SSD di cui il Dipartimento è referente; 
VISTO l’avviso pubblico emanato con D.D. n. 8052/2024 del 25/06/2024; 
CONSIDERATO che in data 15/07/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente di cui a seguito,  

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione giudicatrice della procedura selettiva indicata in premessa, che risulta 
così composta: 
 
Membri effettivi 
Riccardo Fanti (PA) GEOS-03/B 
Federico Raspini (PA) GEOS-03/A 
Matteo Del Soldato (RTDb) GEOS-03/A 
Membro Supplente:  
Sandro Moretti (PO) 04/GEOS-03/A 
 
Firenze, 22/07/2024        Il Direttore 
                  Prof. Luca Bindi    


		2024-07-22T16:52:57+0200




